— 1—

华中科技大学学术委员会

学术委﹝2012﹞6 号

关于印发《华中科技大学学术导向性期刊目录》
的通知

全校各有关单位：

《华中科技大学学术导向性期刊目录》已经校学术委员会审

议通过，现予以印发，以供参考。

华中科技大学学术委员会

二〇一二年五月八日

主题词：学术导向  期刊目录  通知

华中科技大学学术委员会办公室         2012 年 5月 8日印发

 — 2—

《华中科技大学学术导向性期刊目录》说明

优秀学术期刊是一流学者展现发现、发明和观点的重要载体，是

学者思想交流的园地。为扩大我校教师的学术影响力，提高我校各学

科学术水平，校学术委员会编制了《华中科技大学学术导向性期刊目

录》,以引导我校教师在各自领域优秀学术期刊上发表自己的学术见

解。

《华中科技大学学术导向性期刊目录》汇集了各一级学科具有国

际影响力的高水平学术期刊，由各院系根据其一级学科自身发展情况

推荐，并经校学术委员会审议通过。该目录是动态的，校学术委员会

将根据我校学术发展的情况适时进行调整。

二〇一二年五月八日

 — 3—

华中科技大学学术导向性期刊目录
（以刊物名首词字母升序排列）

No. Journal p-ISSN Subject Category
1 Academy of Management Journal 0001-4273 工商管理

2 Academy of Management Review 0363-7452 工商管理

3 ACM Computing Surveys 0360-0300 计算机科学与技术

4 Acta Mathematica Sinica 0001-5962 数学

5 Advanced Materials 0935-9648 材料科学与工程

6 Alternative Therapies in Health and Medicine 1078-6791 中西医结合

7 American Economic Review 0002-8282 理论经济学

8 American Journal of Epidemiology 0002-9262 公共卫生与预防医学

9 American Journal of Political Science 0092-5853 政治学

10 American Political Science Review 0003-0554 政治学

11 American Sociological Review    0003-1224 社会学

12 Angewandte Chemie Intrenational Edition 1433-7851 化学

13 Annals of Mathematics 0003-486X 数学

14 Annals of Statistics 0090-5364 统计学

15 Annual Review of Biomedical Engineering 1523-9829 生物医学工程

16 Annual Review of Sociology 0360-0572 社会学

17 Applied Linguistics 0142-6001 外国语言文学

18 Architectural Design 0003-8504 建筑学

19 Architecture and Urbanism 0389-9160 建筑学

20 Automatica 0005-1098 控制科学与工程

21 Cell 0092-8674 生命/医科综合

22 Communication Research 0093-6502 新闻传播学

23 Communications of the ACM 0001-0782 计算机科学与技术

24 Computaitonal Lingustics 0891-2017 外国语言文学

25 Earthquake Engineering and Structural Dynamics 1096-9845 土木工程

26 Econometrica 0012-9682 应用经济学

27 Energy Conversion and Management 0196-8904 水利工程

28 Environmental Science and Technology 0013-936X 环境科学与工程

29 Environmental Health Perspectives  0091-6765 公共卫生与预防医学

30
Evidence-Based Complementary and Alternative
Medicine

1741-427X 中西医结合

31 Evidence-Based Nursing 1367-6539 护理学

32 Expert Systems with Application 0957-4174 系统科学

33 Harvard Journal of Asiatic Studies 0073-0548 历史

34 Harvard Law Review 0017-811X 法学

 — 4—

No. Journal p-ISSN Subject Category
35 IEEE J on Selected Areas in Communications 0733-8716 信息与通信工程

36 IEEE J Solid-State Circuits 0018-9200 电子科学与技术

37 IEEE Transactions on Control Systems Technology 1063-6536 控制科学与工程

38 IEEE Transactions on Industrial Electronics 0278-0046 电气工程

39
IEEE Transactions on Microwave Theory and
Techniques

0018-9480 电子科学与技术

40 IEEE Transactions on Power System 0885-8950 电气工程

41
IEEE Transcation on Pattern Analysis and Machine
Intelligence

0162-8828 信息与通信工程

42
IEEE Transcations on Systems, Man, And
Cybernetics

1083-4427 系统科学

43 IEEE-ASME Transactions on Mechatronics 1083-4435 机械工程

44 International J of Heat and Mass Transfer 0017-9310 动力工程与工程热物理

45 International J of Machine Tool and Manufacture 0890-6955 机械工程

46 International Journal of Nursing Studies 0020-7489 护理学

47 International Journal of Plasticity 0749-6419 力学

48 Journal of Medical Internet Research 1438-8871 图书情报与管理档案

49 J of the American Medical Informatics Association 1067-5027 图书情报与管理档案

50 Journal of Ship Research 0022-4502 船舶与海洋工程

51 Journal of Chromatography A 0021-9673 药学

52 Journal of Community Practice 1070-5422 城市规划学

53 Journal of Medicinal Chemistry 0022-2623 中药学

54 Journal of Natural Products 0163-3864 中药学

55 Journal of Political Economy  0022-3808 理论经济学

56 Journal of Public Administration: Research and
Theory  1053-1858 公共管理

57 Journal of Structural Engineering ASCE 0733-9445 土木工程

58 Journal of the American Chemical Society 0002-7863 化学

59 Journal of the American Planning Associate 0194-4363 城市规划学

60 Journal of the American Statistical Association 0162-1459 统计学

61 Journal of the Mechanics and Physics of Solids 0022-5096 力学

62 Lancet 0140-6736 临床医学

63 Landscape and Urban Planning 0169-2046 风景园林学

64 Landscape Research 0142-6397 风景园林学

65 Management Science 0025-1909 管理科学与工程

66 Marine Structure 0951-8339 船舶与海洋工程

67 Medicine and Science in Sports and Exercise 0195-9131 体育学

68 Molecular Pharmaceutics 1543-8384 药学

69 Nature 0028-0836 综合

70 New England Journal of Medicine 0028-4793 临床医学

 — 5—

No. Journal p-ISSN Subject Category

71
Nuclear Instruments and Methods in Physics
Research Section A

0168-9002 核科学与技术

72
Nuclear Instruments and Methods in Physics
Research Section B

0168-583X 核科学与技术

73 Operations Research 0096-3984 管理科学与工程

74 Optics Letters 0146-9592 光学工程

75 Physical Review Letters 0031-9007 物理学/天文学

76 Proceedings of the Combustion Institute 1540-7489 动力工程与工程热物理

77 Proceedings of the National Academy of Sciences of
the U.S.A 0027-8424 理工综合

78 Public Administration Review 0033-3352 公共管理

79 Quarterly Journal of Economics 0033-5533 应用经济学

80 Review of Higher Education 0162-5748 教育学

81 Science 0036-8075 综合

82 Transportation Research Part B 0191-2615 交通运输工程

83 Water Research 0043-1354 环境科学与工程

84 Water Resource Management 0920-4741 水利工程

85 Yale Law Journal 0044-0094 法学

86 教育研究 1002-5731 教育学

87 历史研究 0459-1909 历史

88 马克思主义研究 1006-5199 马克思主义理论

89 文学评论 0511-4683 中国语言文学

90 新华文摘 1001-6651 文科综合

91 新闻与传播研究 1005-2577 新闻传播学

92 哲学动态 1002-8862 哲学

93 哲学研究 1000-0216 哲学

94 中国社会科学 1002-4921 文科综合

95 中国语文 0375-5444 中国语言文学

No. Cell 子刊 p-ISSN
1 The American Journal of Human Genetics 0002-9297
2 Biophysical Journal 0006-3495
3 Cancer Cell 1535-6108
4 Cell Host and Microbe 1931-3128
5 Cell Metabolism 1550-4131
6 Cell Reports 2211-1247
7 Cell Stem Cell 1934-5909
8 Chemistry&Biology 1074-5521
9 Current Biology 0960-9822

 — 6—

No. Cell 子刊 p-ISSN
10 Development Cell 1534-5807
11 Immunity 1074-7613
12 Molecular Cell 1097-2765
13 Neuron 0896-6273

No. Nature 子刊 p-ISSN
1 Nature Biotechnology 1087-0156
2 Nature Cell Biology 1465-7392
3 Nature Chemical Biology 1552-4450
4 Nature Chemistry 1755-4330
5 Nature Communications 2041-1723
6 Nature Digest 1880-0556
7 Nature Genetics 1061-4036
8 Nature Geoscience 1752-0894
9 Nature Immunology 1529-2908

10 Nature Materials 1476-1122
11 Nature Medicine 1078-8956
12 Nature Methods 1548-7091
13 Nature Nanotechnology 1748-3387
14 Nature Neurosicence 1097-6256
15 Nature Photonics 1749-4885
16 Nature Physics 1745-2473
17 Nature Protocols 1754-2189
18 Nature Review Gastroenterology and Hepatology 1743-4378
19 Nature Review Molecular Cell Biology 1471-0072
20 Nature Review Urology 1743-4270
21 Nature Reviews Cancer 1474-175X
22 Nature Reviews Cardiology 1743-4297
23 Nature Reviews Clinical Oncology 1743-4254
24 Nature Reviews Drug Discovery 1474-1776
25 Nature Reviews Endocrinology 1745-8366
26 Nature Reviews Genetics 1471-0056
27 Nature Reviews Immunology 1474-1733
28 Nature Reviews Microbiology 1740-1526
29 Nature Reviews Nephrology 1759-5061
30 Nature Reviews Neurology 1745-834X
31 Nature Reviews Neuroscience 1471-0048
32 Nature Reviews Rheumatology 1745-8382
33 Nature Structural and Molecular Biology 1545-9993